



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Mimo że trudna

Droga jedyną

Na trudności aprowizacyjne, które obecnie przeżywamy, złożył się cały szereg przyczyn. Będziemy je kolejno...

JEDNA z głównych przyczyn naszej słabości gospodarczej, naszego zacofania w stosunku do innych krajów...

POLSKA Ludowa, dokonując wielkich przeobrażeń politycznych i społecznych, postawiła sobie jedno...

Wycieczką z kopalni i maszyn, co się da, koszem przez robotnika, koszem jego bezpieczeństwa, a nawet życia...

3.800 usługowych punktów

uspołecznionego rzemiosła Na terenie całego kraju czynnych jest obecnie prawie 3.800 usługowych punktów...

KRONIKA kadrowa

8 lat wzięcia Za wrogi walczyć... Zwiększenie tempa industrializacji, utrzymanie tempa industrializacji...

Jeszy Praturment

WRZESIEŃ

Jeszcze parę wybuchów, donośniejszych, od strony Warszawy... Usłyszała najpierw jego wolanie: nie i widzi pan, cudownie uzdrowiona!

nych artykułów budowlanych lub inwestycyjnych mamy czas, będziemy je produkować wówczas, gdy zapobiegamy wszystkim naszym codziennym potrzebom...

Pogląd taki jest również całkowicie błędny i wręcz naiwny. Aby móc produkować artykuły codziennego użytku...

Jedynie wzrost przemysłu środków wytwórczych stanowi podstawę dla przyspieszenia wzrostu przemysłu środków spożycia, a więc przemysłu...

leckiego i spożywczego. Tylko rozwój przemysłu ciężkiego, kopalniczoenergetyki decyduje o uprzemysłowieniu kraju...

BUDEJMY połączymy gmach, gmach Polski Socjalistycznej. Musimy go wznosić na mocnych fundamentach...

SOCJALIZM UJARZMIA PRZYRODĘ

Gdy przed 3 laty ogłoszono w ZSRR pierwszą uchwałę dotyczącą Stalinowskiego planu przeobrażenia przyrody...

Uchwala sprzed 3 laty odnosiła się do zakładania licznych pasów ochronnych, wprowadzania trawopłodni...

KONKRETNY i przekonywający przykład, jak wygląda w praktyce przeobrażanie przyrody w ZSRR...

Wycieczka chłopów w Nowej Hucie

»Zobaczyliśmy i rozumieliśmy«

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Nowa Huta, w październiku. Wycieczka chłopów z terenów wiejskich...

Wycieczka ta była nie tylko wycieczką, ale przede wszystkim wykładem, wykładem z życia...

Stali i słuchali. Co zraz, to którzy przerywał wykładem — a ile, a kiedy? Władysław Zurek...

Przewodnik nasz zatrzymał się, zaczął nagle rękać. Tu, gdzie teraz staliśmy, w 1939 roku była jeziora. Mogła się nazwać...

Wycieczka ta była nie tylko wycieczką, ale przede wszystkim wykładem, wykładem z życia...

Przewodnik nasz zatrzymał się, zaczął nagle rękać. Tu, gdzie teraz staliśmy, w 1939 roku była jeziora...

Wycieczka ta była nie tylko wycieczką, ale przede wszystkim wykładem, wykładem z życia...

4 mln. sklepów, domy kultury, stadion sportowy. Padają wtedy „efektory”, które tuż teraz mają znowu wyprężyć w tych domach...

DUZO ZROZUMIELISMY — Nie, nie mogę sobie tego nawet wyobrazić — zwierza się nam pani Helena Suszka...

R A D I O

na dzień 26 października 1951 r. (Czwartek) Na falę 1200... Program dnia 5:55 12:55 Wiadomości 5:55...

FACHOWCY POSZUKIWANI

TOKARZY, SLUSZARZY I SZLIFIERZY NARZĘDZIOWYCH... KIEROWCA DO SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO MARKI „STAR 20”...

OBWIESZCZENIA

Zawładnia się, że z dniem 1.X.1951 r. „Państwowa Centrala Drzewna Przemysłowa Państwowa Wyodrębniona Ekspozytura w Katowicach...”

OGŁOSZENIA DROBNE

Zgubiono kieszonkę z kluczykami... Zgubiono legitymację... Zgubiono kartę menu...

Zdzisław SZYDA

teleinżynier, k. kierownik Oddziału Technicznego Urzędu Poczt w Gliwicach...

Owoc przyjaźni

W oparciu o doświadczenia radzieckich bohaterów pracy załoga huty „Częstochowa“ przekracza plany

Dzięki wybitnej pomocy technicznej Związku Radzieckiego w postaci sprzętu i maszyn oraz dokumentacji technicznej wradze będzie dalej rozpoczyna budowa gigantycznej huty „Częstochowa“. Dziś na terenach rozbudowywanej się huty grzmą motory „stalichów“ i „mordatorów“, buduje się wielkie piece, które już za kilka miesięcy dadzą krajowemu gospodarce miliony ton surowki wielkopiecowniczej.

Zbudowany w oparciu o doświadczenia radzieckich inżynierów i konstruktorów będzie to całkowicie zmechanizowany agregat. Ale nie tylko na tym odcinu pracy hutnicy częstochowscy korzystają z doświadczeń ludzki radzieckich.

Na apel zarządu kółka TPPR przy hucie „Częstochowa“, przy oparciu podstawowej organizacji partyjnej i rady zakładowej zastawożono w hucie szereg metod radzieckich, które dały powyższe wyniki. I tak np. przyjęcie metod pracy wypracowanej przez Rolatowa pozwoliło w naszej staliowni zorganizować nowego typu obsadę pieców i skrócić średni czas wytopu o 40 proc. przy zachowaniu poprzedniej jakości.

Powyższym osiągnięciem dzięki doświadczeniom Związku Radzieckiego, jest nowa konstrukcja głowicy pieca martenowskiego, w którym zmniejszo no kąt nachylenia gazu i powietrza,

osiągnęły trójkowe brzoławy wzorowej pracy młodzieńców. Najlepsze wyniki ki osiągnął członek zarządu TPPR — ZMP-owiec Zenon Luda, uzyskując 160,4 proc. nowej normy. Dzielnie m towarzyszył Jerzy Borys — 143,9 proc. normy i Kazimierz Chmielewski 145,2 proc. normy.

Pracownicy warsztatu mechanicznego młodzieńców i członków TPPR uczyli 34-roczną Rewolucji Październikowej zobowiązaniem zwiększe nia normy produkcyjnej o 10 proc.

Ponadto w wydziale mechanicznym

huty, z inicjatywą szefa tegoż działu, głównego mechanika In. Bergera wprowadzono współzawodnictwo pracy o tytuł najlepszego produkownika, w oparciu o doświadczenie i wyniki radzieckich produkowników moskiewskiej fabryki „Sierp i Młot“.

W wyniku tego współzawodnictwa poszczególne brzoławy osiągają coraz to lepsze wyniki i tak brzoława łokarska przeleciała wyrobila od 147,1 proc. do 157,5 proc. Najlepsze wyniki osiągnął ob. Władaw Kilmezak — 157,5 proc. brzoława leżarska 146 proc. a brzoława kuźni od 160 do 170 proc.

Najlepsze wyniki w brzoławie kuźni osiągnął Stefan Bryś, uzyskując 174,3 proc. normy przy łączeniu metody produkowników radzieckich z fabryki „Sierp i Młot“ z metodą Białkowa.

Stosując kolektywne prace stacjonarnej brzoławy formarskiej wspólnie z odlewnikami na odlewni staliwa i żelwa stale przekraczają swe plany produkcyjne, a ostatnio zobowiązali się wykonać ponad plan 105 ton odlewów.

J. Bielecki
Koresp. z h. „Częstochowa“



Gościliśmy Rosyjski Teatr Dramatyczny

W Częstochowie bawił zespół Rosyjskiego Teatru Dramatycznego, który wystawił dwie sztuki: W. Sobki „Za drugim frontem“ i Korniejuczka „Kalinowy gaj“.

Na zdjęciu dolnym powitaniem miłych gości na dworcu kolejowym, na zdjęciu środkowym kierowniczka zespołu, Mieszkę z I sekretarzem KRM TPPR Jędrzejczakiem. U góry przewodniczący prezydium MRN ob. Larys wygłasza przemówienie powitawne.

Foto B. Bohatyrewicz

Radzieccy artyści teatralni opuścili nasze miasto

Zespół radzieckich artystów Rosyjskiego Teatru Dramatycznego, który przez kilka dni bawił w naszym mieście na gościnnych występach, opuścił Częstochowę w ub. wtorek rano.

Na dworcu kolejowym żegnał artystów przedstawiciel władz, parłi, partii i miejscowego społeczeństwa, użyczając miłym gościom wianki kwiatów.

W czasie swego pobytu w Częstochowie zespół Rosyjskiego Teatru Dramatycznego wystawił dwie sztuki współczesnych pisarzy radzieckich, a to W. Sobki „Za drugim frontem“ oraz A. Korniejuczka „Kalinowy Gaj“. Ogółem zespół radzieckich artystów dał cztery przedstawienia, z tego trzy dla szerokiego ogółu mieszkańców Częstochowy i jedno, przedstawienie specjalnie dla wojska.

Artyści radzieccy z Rosyjskiego Teatru Dramatycznego spotkali się z naszymi zwyczajnie serdecznym przyjęciem ze strony częstochowskiego społeczeństwa. Świadcząca o tym na każdym przedstawieniu szczerze wypełniona widownia teatru oraz gorące owacje, jakimi dotknięto artystów za ich grę.

W akcjach masowych w powiecie pomoże młodzież ZMP-owska

Na całodziennej naradzie aktywu młodzieńczego w powiecie częstochowskiego, przy współudziale przedstawicieli zarządów głównego i wojewódzkiego ZMP, omówiono sprawę udziału młodzieży w akcjach masowych na wsi.

Rozważono, że w pow. częstochowskim kółka ZMP nie zostały dotychczas należycie działalności przy takich akcjach jak skup zboża i ziemniaków, kontraktacja trzody chlewniej itp. We wszystkich tych sferach mających poważne znaczenie w życiu gospodarszym kraju, młodzież z kół ZMP w powiecie częstochowskim brała dotychczas niki udział, nie współdziałała solidnie z punktami skupu i nie przeprowadzała akcji propagandowej na wsi w odpowiednich rozmiarach.

W dyskusji nad sprawozdaniami omówiono przyczyny niedociągnięcia w działalności ZMP w powiecie oraz wykazano sposoby usunięcia błędów i zaktualizowania kół terenowych.

Na drugim koncercie popularnym usłyszeliśmy melodie Lehara

Św. dotychczasowa działalność Orkiestra Symfoniczna dowiodła, że w obecnym sezonie muzycznym szeroki ogół społeczeństwa przez udział w koncertach popularnych i atrakcyjnych.

Koncerty popularne prowadzi Władaw Geiger, poważnie, symfonicznie Jerzy Potygo. Dobry i szczęśliwy ten pomysł przyczyni się do realizacji za miereń orkiestry w kierunku upopularnienia muzyki i umuzykalnienia społeczeństwa. Należałoby

Na drugim koncercie popularnym usłyszeliśmy melodie Lehara

Orkiestra Symfoniczna dowiodła, że w obecnym sezonie muzycznym szeroki ogół społeczeństwa przez udział w koncertach popularnych i atrakcyjnych.

Koncerty popularne prowadzi Władaw Geiger, poważnie, symfonicznie Jerzy Potygo. Dobry i szczęśliwy ten pomysł przyczyni się do realizacji za miereń orkiestry w kierunku upopularnienia muzyki i umuzykalnienia społeczeństwa. Należałoby

zeta, Inferno z operetki „Kraina uśmiechu — Lehara i uverture „Orfeusz w piekle“ — Offenbacha, na ogół dobrze słuszące właściwie tempa i dobrą, nacechowaną temperamentalnym dynamikę. Miejsami jednak odczuwano iż brak dokładnego opracowania pod względem zestrojenia i wykończenia. Dyrygentem Władaw Geiger jak zawsze prowadził zespół z energią nadając całości właściwe oblicze. Solo skrzypcowe z operetki „Paganini“ Lehara wykonała sprawnie Janina Skomorowska. Mi chał Ślaski odśpiewał z towarzyszeniem orkiestry dwie arie z „Krainy uśmiechu“ arie z operetki „Fryderyk“ Lehara Ślaski swym kulturowym wykonaniem, miłym i ciepłym w brzmieniu głosem, pozyskał sympatię publiczności, która jeszcze bardziej podbił wesołymi piosenkami wykonanymi z akompaniamentem fortepianu na „bis“.

T. Wawrzynowicz

Naszym zdaniem Systematyczność i hierarchia robót

Jednym z najważniejszych zagadnień w zakresie realizacji przeprowadzanych prac we wszystkich dziedzinach życia, a zwłaszcza w budownictwie jest sprawa stosowania hierarchii pilności robót i przestrzegania ich systematyczności.

I tak na przykład ZOR, wnoszący odpowiedzialność za wykonanie robót, zwraca uwagę na to, że w tym czasie zaplanowane urządzenia, nie tylko wodociągowe — kanalizacyjne, sieci elektryczne, ale także i prace wodów radiolokacyjnych.

Jeśli chodzi o przedsiębiorstwa budowlane naszego regionu, to zgodnie z planem budowy urządzeń radiolokacyjnych jest przez nie traktowane w sposób mechaniczny, zakładane instalacje są w dużej mierze niewłaściwie i nie nadają się do wykorzystania przez radioloczek.

Lokatory domów na przykład robotnicy w Rakowie, spragnęci zimną wodą, głodzący, zwracają się do miejscowego radioloczek. Po zbadaniu sprawy okazuje się często, że przyłączenie nowowbudowanych mieszkań do sieci radiolokacyjnej wymaga przeprowadzenia wielu dodatkowych prac, niejednokrotnie wymagających nieopieczonych przerobów. O urządzeniach, które zainstalowane w czasie budowy bloków oszczędziłyby późniejszy wyśiłki — zapomniano.

Czasami, przy realizacji planów prac — podraża koszty budowy i opóźnia jej ukończenie.

Dla uczczenia Rewolucji Październikowej

Coraz to nowe załogi robotnicze składają meldunki o wykonaniu zobowiązań, podjętych w ukończeniu 34 roku Rewolucji Październikowej.

Jednym z zobowiązań, które ostatnio zrealizowano, jest październikowa czynność pracowników Częstochowskich Zakładów Materiałów Biurowych — Introligatorni, „Wyłazalek“ przy ul. Zwirki i Wigury 12/14.

W sobotę dnia 20 bm. załoga introligatorni wykonała 6600 sztuk nakładek dla Zakładów Mechanicznych „Ferrum“ wartości 3.000 zł. Jednocześnie w dniu tym dała brulionów dodatkowo zobowiązań się wyprodukować do dnia 7 listopada br. 750 sztuk brulionów, których wartość wynosi 1.880 zł.

Spółdzielnia Pracy Fotografów uruchomiła punkt obsługi amatorskiej

Istniejąca od niedawna w naszym mieście — pierwsza w województwie — rzemieślnicza spółdzielnia pracy fotografów uruchomiła w punkcie usługowym nr 2 przy II Alei 21 punkt obsługi amatorskiej.

W punkcie tym przyjmowane są wszelkie prace amatorskie jak: wywoływanie filmów, wykonywanie odbitek stykowych i powiększeń, wykonywanie prac zleconych, prace techniczne i inne z zakresu fotografii, wchodzący w zakres prac fotograficznych. Termin wykonywania prac przez centralny laboratorium — trzydniowy. Punkt jest czynny codziennie od godz. 9 do 13 i od 15 do 19. W punkcie usługowym nr 2 przyjmowane są

Odczyty oraz imprezy sportowe w Miesiącu pogłębienia przyjaźni

Dzisiaj tj. we czwartek 25 bm. o godz. 19 w sali teatralnej CZPB „Częstochowianka“ zostanie wygłoszony odczyt pt. „Komsał a Związek Młodzieży Polskiej“. Po odczytce bogata cześć artystyczna.

Jutro z okazji Miesiąca pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej odbędą się imprezy sportowe w gmachu przy ul. Pałuckiego. Imprezy poprzedzi odczyt pt. „Przebuduj sport świata — sprzyj Związkowi Radzieckiemu“ o godz. 17 po czym nastąpi popis szermierycy Ogniwa i rozegrane będą pokazowe mecze siatkówki oraz koszykówki pomiędzy czworowymi zespołami naszego ośrodka. Organizatorem imprezy jest Miejski Komitet Kultury Fizycznej przy współdziałaniu Ogniwa, Budowlanych i Włóknarzy.

Sportowcy częstochowscy będą zakładowych i szkolnych niewątpliwie przyczyną gromadzenia na te imprezy.

Dzień Częstochowy

LAUREATKI IV międzynarodowego konkursu Chopinowskiego Barbára Hesse z Bukowskiej urodziny w piątek 26 bm. w Częstochowie. Orkiestra dyryguje Jerzy Potygo. Początek koncertu w sali muzycznej Dąbrowskiego 16 o godz. 19.

METODYCZNY kurs języka rosyjskiego dla nauczycieli oraz nauczycieli języka rosyjskiego w mieście rozpocznie się 29 bm. o godz. 17 w szkole TPD przy ul. Kopernika 27. Kurs organizuje Wydział Oświaty Urzędu Miasta MRN. Uczestnicy kursu otrzymują bezpłatnie kursy przygotowawcze dla dorosłych.

EMERYCI PKP zgłoszą się natychmiast do teatru kolejowego „Belweder“ przy ul. Świerczewskiego po odbiór kartek na miasto.

Wieloletnie doświadczenia

Wieloletnie doświadczenia w zakresie budowy i eksploatacji urządzeń radiolokacyjnych jest przez nie traktowane w sposób mechaniczny, zakładane instalacje są w dużej mierze niewłaściwie i nie nadają się do wykorzystania przez radioloczek.

Lokatory domów na przykład robotnicy w Rakowie, spragnęci zimną wodą, głodzący, zwracają się do miejscowego radioloczek. Po zbadaniu sprawy okazuje się często, że przyłączenie nowowbudowanych mieszkań do sieci radiolokacyjnej wymaga przeprowadzenia wielu dodatkowych prac, niejednokrotnie wymagających nieopieczonych przerobów. O urządzeniach, które zainstalowane w czasie budowy bloków oszczędziłyby późniejszy wyśiłki — zapomniano.

Czasami, przy realizacji planów prac — podraża koszty budowy i opóźnia jej ukończenie.

Wieloletnie doświadczenia

Wieloletnie doświadczenia w zakresie budowy i eksploatacji urządzeń radiolokacyjnych jest przez nie traktowane w sposób mechaniczny, zakładane instalacje są w dużej mierze niewłaściwie i nie nadają się do wykorzystania przez radioloczek.

Lokatory domów na przykład robotnicy w Rakowie, spragnęci zimną wodą, głodzący, zwracają się do miejscowego radioloczek. Po zbadaniu sprawy okazuje się często, że przyłączenie nowowbudowanych mieszkań do sieci radiolokacyjnej wymaga przeprowadzenia wielu dodatkowych prac, niejednokrotnie wymagających nieopieczonych przerobów. O urządzeniach, które zainstalowane w czasie budowy bloków oszczędziłyby późniejszy wyśiłki — zapomniano.

Czasami, przy realizacji planów prac — podraża koszty budowy i opóźnia jej ukończenie.

GO GDZIE

TEATR
Kameralny — godz. 19 „Damy i huzary“
Kameralny — godz. 19 „Było jedno jabłko“
Kameralny — godz. 19 „Okno w lesie“
— przedstawienie szkolne.
Kameralny — godz. 19 „Było jedno jabłko“
Kameralny — godz. 19 „Okno w lesie“
— przedstawienie szkolne.
Kameralny — godz. 19 „Było jedno jabłko“
Kameralny — godz. 19 „Okno w lesie“
— przedstawienie szkolne.

KINA
Wolność — Radziecka Lotwa“
Baltyk — „Radziecka Lotwa“
Złota — „Posiadać morze“

TELEFONY
Komenda Miasta MO 1645
Pogotowie Ratunkowe 2245
Straż Pogońska 2223

DZUR BEZPIECZNY
DLA NACZYNI WYPODKOW
Szpital Miejski Nr 1 — ul. Barbary 28
DZUR APTEK
Apteka spol. nr 85 — 7 Kamienie 27
Apteka spol. nr 87 — Plac Daszyńskiego 2

Poradnia przewlekłości — Al 10
Poradnia lekcyjna — Al 10
Poradnia lekcyjna — Al 10

Druk RSW „PRASA“ Marszałkowska 1/3
2-84350

Jedynie budowa centralnego gmachu rozwiąże hotelowy problem naszego miasta

Po przejęciu hoteli w naszym mieście przez dyrekcję miejskich hoteli przy Zarządzie Miasta, nastąpiło połączenie w ten dziedzinie — hotel „Euro“ został gruntownie wyremontowany, w tych dniach rozpoczyna się remont „Polonii“, a potem zostanie wyremontowany „Bristol“.

Rozważmy to nie wpływ na rozwiązanie istniejącego u nas problemu hotelowego. W chwili obecnej miasto nasze posiada wprawdzie trzy hotele, lecz hotele te razem wzięte posiadają 100 pokoi o łącznej wartości 179 łówek. W związku z postępującym w planie szesnastolotego rozbudowa przemysłu częstochowskiego i stałym przybywaniem do naszego miasta wielu osób, związanych z tą rozbudową, oraz innymi potrzebami Częstochowy, podana wartość pełnomocności hoteli jest niewystarczająca co najmniej o 60 pokoi.

Dążąc do załagodzenia tego kryzysu dyrekcja Miejskich Hoteli czyni od sze regu tygodni starania o zwolnienie w kadencję zbiegającego się w stan likwidacji trzeciego pietra hotelu „Polonia“, gdzie po urządzeniu pokoi — dałoby się uzyskać miejsce dla 40 osób.

W tych staraniach jednak dyrekcja napotyka przeszkodę ze strony Częstochowskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego, które zgadza się wykonać owe pietra, lecz pod warunkiem że zostanie ono oddane pracownikom tego zjednoczenia jako piętro czynszowe.

Lekkoatleci Częstochowy zwyciężają Myszków

Rozegrany w ub. niedzielę w Myszkowie mecz lekkoatletyczny Częstochowian — Myszkowian zakończył się zwycięstwem naszej reprezentacji 100:67 pkt., przy czym lekkoatleci wygrali 49:23, a lekkoatletki 51:44 pkt.

Najlepszy wynik meczu osiągnął częstochowianin Czajkowski, uzyskując w skoku wzwyż 1,75 m.; jest to zarazem najlepszy wynik powojenny Częstochowczy. Pozo tym dobry wynik osiągnął startujący od niedawna Ber-Janowski, przechodząc wysokość 1,89 m. Gruska z Myszkowa zrzucił granat — 60 m. Wyniki biegów były słabe, gdyż konkurencja te odbywały się na tace.

A oto wyniki techniczne meczu: kobiety: 100 m — 1) Derlich Cz. 14,8

Pracownicy w całym kraju przyjmują do dnia 31 października br. „RUCHU“ i POCZTĘ zamówienia na prenumeratę PRASY RADZIECKIEJ